令 和 6 年 ４ 月 １ 日

土曜学習参加児童生徒の保護者 様

 伊丹市教育委員会事務局

生涯学習部社会教育課

気象警報等発表による土曜学習の中止について（お知らせ）

時下、保護者のみなさまにおかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、各学校で実施される土曜学習にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 昨今、大雨等の警報が発表される機会が増加していることから、土曜学習における警報発表時等の対応を、

予めお知らせします。家庭でご確認のうえ、お子さまの安全に配慮くださいますようお願いいたします。

記

１． 土曜学習の中止が想定される警報等

伊丹市で「特別警報」「暴風警報」「大雨警報」「洪水警報」のいずれかの警報が発表（以下「警報発表」と

いう。）または震度 5弱以上の地震発生の場合

２．時間帯による対応

（１）土曜学習前日の対応

前日に台風の接近等による警報発表が予想され、土曜学習の中止を決定する場合は、伊丹市ホームページに

てお知らせいたしますので、下記サイトの確認をお願いします。

URL:http://www.city.itami.lg.jp/SOSIKI/EDSHOGAI/EDSYAKAI/itamisidoyogakushujigyo/index.html

QRコード：

（２）土曜学習当日の対応

① 午前７時時点で警報発表・地震発生の場合、土曜学習を中止します。(※1)

② 午前７時以降、土曜学習開始時刻までに警報発表・地震発生の場合、土曜学習を中止します。(※2)

★ 警報が解除された場合も、土曜学習は中止します。

③ 土曜学習開始後において警報発表・地震発生の場合、安全確認ができるまで学校に待機させ、状況を

判断したうえ、下校指導をします。また、小学生は保護者にお引渡しをさせていただきますので、ご

協力お願いします。

※1 警報が発表されていない場合も、ご家庭で危険と判断された場合には、参加を見合わせてください。

※2 中止の場合も含め、登下校中の安全管理は、各家庭でご対応いただきますようお願いいたします。

３．お問い合わせ先

平日：伊丹市教育委員会事務局 生涯学習部社会教育課 土曜学習担当（電話：072‐764‐7814）

休日：市役所代表番号（電話：072‐784‐8181）

別 紙 １